
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 03 ZE DNE 31. 07. 2014

Č.j.: MJ/35249/2014/OSMI OIR/Gv

ZADAVATEL: Město Jeseník

Se sídlem: Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, PSČ: 790 01
IČO: 003 02 724
DIČ: CZ 003 02 724

Jednající: Ing. Marií Fomiczewovou, starostkou města

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Centrum sociálních služeb Jeseník

Výše uvedený zadavatel – město Jeseník - Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje následující dodatečné

informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené významné veřejné zakázce na 

stavební práce.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám:  
Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje doložení prohlášení o shodě k stanoveným výrobkům. 
Prohlášení o shodě se však u mnoha výrobků jako například výtah, prosklená fasáda, prosklená stěna 
a u mnoha dalších vystavuje až po řádné instalaci na stavbě. Protože až po řádné instalaci začne 
výrobek zcela plnit svou funkci a dodavatel je tedy schopen garantovat požadované vlastnosti. 
Uchazeč se tedy ptá, jak má v takovýchto případech prohlášení o shodě doložit? Může uchazeč 
doložit čestné prohlášení, že v případě realizace dané zakázky doloží všechna požadovaná prohlášení 
o shodě po instalaci jednotlivých výrobků?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám:

Prohlášení o shodě je písemný dokument vyžadovaný zákonem č. 22/1997 Sb. o technických 
požadavcích na výrobky, kterým se po posouzení shody, postupy stanovenými právními předpisy, 
potvrzuje, že příslušný výrobek splňuje technické požadavky na tento výrobek stanovené právními 
normami k tomu, aby mohl být uveden na trh nebo do provozu.

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu v souladu s ust. § 56 
odst. 1 písm. f) ZVZ, aby uchazeč předložil v rámci své nabídky u vybraného zboží (výrobků) doklady 
prokazující shodu tohoto zboží (výrobků) vydané příslušným orgánem (např. zákon č. 22/1997 Sb.). 
Není proto možné tyto doklady nahradit čestným prohlášením navrhovaným uchazečem o tom, že 
prohlášení o shodě k příslušným výrobkům doloží v budoucnu až po jejich dodání a instalaci v rámci 
provádění předmětu veřejné zakázky. V takovém případě by uchazeč nesplnil zadavatelem 
požadované technické kvalifikační předpoklady. Navíc čestným prohlášením uchazeče o tom, že 
v budoucnu doloží prohlášení o shodě k vybraným výrobkům, by uchazeč v žádném hledu neprokázal, 
že výrobky, které použije k provedení předmětu veřejné zakázky, či které vyrobí v rámci provádění 
díla, splňují technické požadavky na tyto výrobky stanovené pro tento výrobek právními normami.

Smyslem toho, aby uchazeč již v rámci své nabídky doložil prohlášení o shodě k příslušným výrobkům
je, aby uchazeč dopředu (ex ante) již ve fázi samotného zadávacího řízení (resp. již v době podání 
nabídky), nikoliv až dodatečně (ex post) ve fázi realizace veřejné zakázky, prokázal, že výrobky které 
použije k provedení díla, nebo které v rámci provádění díla vyrobí, splňují technické požadavky na 
tyto výrobky stanovené právními normami, neboť pokud by nesplňovaly technické požadavky 
stanovené právními normami, pak by ani nemohly být použity k provedení díla.



Pro úplnost uvádíme, že dle ust. § 56 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. pokud není uchazeč 
z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních předpokladů způsoby 
stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je veřejný 
zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. Jelikož prohlášení o shodě slouží k prokázání, že 
příslušný výrobek splňuje technické požadavky na tento výrobek stanovené právními normami 
k tomu, aby mohl být uveden na trh nebo do provozu, čestné prohlášení navrhované uchazečem o 
tom, že „v případě realizace dané zakázky doloží požadované prohlášení o shodě po instalaci 
jednotlivých výrobků“, nelze požadovat za rovnocenný doklad k prohlášení o shodě. 

Tyto dodatečné informace jsou uveřejněny na profilu zadavatele ode dne 05.08.2014

____________________________
Město Jeseník
Ing. Marie Fomiczewová
starostka města


	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 03 ZE DNE 31. 07. 2014

		2014-08-05T09:22:55+0000
	Ing. Marie Fomiczewová
	DPH


		2014-08-05T11:34:43+0200




